Об утверждении Порядка рассмотрения

Советом муниципального образования город-курорт Анапа
проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы  муниципального образования город-курорт Анапа
Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа

от 4 октября 2017 года № 238

На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и статьи 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:
1. Утвердить Порядок рассмотрения Советом муниципального образования город-курорт Анапа проектов муниципальных программ и проектов о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования город-курорт Анапа согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по правовым и нормативным вопросам, занятости и социальной защите населения Совета муниципального образования город-курорт Анапа (Некрасова).
Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                              Ю.Ф. Поляков
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Л.И. Кочетов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета

муниципального образования

города-курорта Анапа

от 4 октября 2017 года № 238
Порядок рассмотрения

Советом муниципального образования город-курорт Анапа
проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы  муниципального образования город-курорт Анапа.
1. Общие положения

1.1. Совет муниципального образования город-курорт Анапа (далее –Совет) рассматривает проекты муниципальных программ муниципального образования город-курорт Анапа (далее – проект муниципальной программы) и правовые акты о внесении изменений в муниципальные программы муниципального образования город-курорт Анапа .

1.2. Процедура рассмотрения Советом проектов муниципальных программ и правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы определяется настоящим Порядком.

2. Направление проектов муниципальных программ

в Совет
2.1. Орган администрации муниципального образования город-курорт Анапа, определенный в качестве ответственного исполнителя  муниципальной программы после предварительной экспертизы проекта муниципальной программы управлением экономики и инвестиций администрации, финансовым управлением, но не ранее 15 дней направления соответствующего проекта муниципальной программы в Контрольно-счетную палату,  направляет проект муниципальной программы на рассмотрение в Совет.
2.2. Вместе с проектом муниципальной программы в Совет должны быть представлены:

а) пояснительная записка к проекту муниципальной программы;

          б) заключение управления экономики и инвестиций администрации, финансового управления;

в) заключение Контрольно-счетной палаты об итогах рассмотрения  проекта муниципальной программы, или, в случае его отсутствия копия сопроводительного письма, подтверждающего представление проекта муниципальной программы для рассмотрения в Контрольно-счетную палату.

2.3. Проекты муниципальных программ представляются в Совет не позднее сорока до дня внесения в Совет проекта  решения Совета о бюджете муниципального образования город-курорт Анапа на очередной финансовый год и плановый период.

3. Рассмотрение Советом проектов

муниципальных программ

3.1. Председатель Совета в течение одного рабочего дня, следующего за днем поступления проекта муниципальной программы в Совет, направляет его одновременно с представленными к нему документами в один из постоянных комитетов Совета в соответствии с направлениями его деятельности (далее –комитет).
3.2. Проект муниципальной программы и прилагаемые к нему документы рассматриваются на заседании комитета в течение пятнадцати рабочих дней со дня поступления проекта муниципальной программы в Совет.

3.3. Комитет для рассмотрения проекта муниципальной программы вправе приглашать на свои заседания руководителя органа администрации, являющегося координатором муниципальной программы, руководителей органов администрации муниципального образования  являющихся координаторами подпрограммы, а также председателя и иных должностных лиц Контрольно-счетной палаты.

3.4. Комитет для  рассмотрения проекта муниципальной программы вправе запросить у ответственного  исполнителя муниципальной программы, соисполнителей муниципальной    программы дополнительные материалы и документы, содержащие обоснование проекта муниципальной программы (в том числе заключения экспертов,   данные исследований, аналитические материалы, правоустанавливающие   документы, документы технического и иного учета, учредительные документы), которые представляются ими в срок, обеспечивающий рассмотрение   комитетом  проекта муниципальной программы в соответствии с пунктом 3.2 настоящего раздела.

3.5. По результатам рассмотрения проекта муниципальной программы в срок, не превышающий пятнадцать рабочих дней со дня поступления проекта муниципальной программы в  Совет,  комитетом осуществляется подготовка заключения на проект муниципальной программы, проект изменений в муниципальную программу и направляется координатору муниципальной программы.
          3.6. Заключение может содержать рекомендации, в том числе замечания и предложения по проекту муниципальной программы, проекту изменений в   муниципальную программу.
3.7. До утверждения муниципальной программы администрация направляет в Совет письменную информацию о результатах рассмотрения предложений профильных комитетов по проекту муниципальной программы с обоснованием отклонения замечаний и предложений либо с информацией о включении предложений в муниципальную программу.
4. Направление в Совет муниципального образования город-курорт Анапа предложений о внесении изменений в муниципальные программы

4.1. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу направляются администрацией муниципального образования город-курорт Анапа в Совет в виде проекта изменений в муниципальную программу (далее - проект изменений в муниципальную программу).

4.2. Проект изменений в муниципальную программу и прилагаемые к нему документы рассматриваются профильным комитетом в течение 15 рабочих дней со дня поступления проекта изменений в муниципальную программу в Совет.

4.3. Проекты изменений в муниципальные программы, затрагивающие показатели (положения) решения о бюджете муниципального образования город-курорт Анапа на текущий финансовый год и плановый период и влекущие необходимость внесения в данное решение изменений, представляются в Совет не позднее 10 дней до дня внесения в Совет соответствующего проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период.

4.4. Проект изменений в муниципальную программу направляется в Совет и рассматривается комитетом в соответствии с разделом 2 и 3, за исключением пункта 2.3 раздела 2 настоящего Порядка, с особенностями, установленными данными разделами.
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Л.И. Кочетов
4